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Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande över detaljplan för Bågvägen och 
Åbroddsvägen i Kummelnäs, Nacka kommun 
 
Projektet angränsar till naturreservatet Velamsund och kommer att påverka området på flera 
sätt. Nämnden önskar löpande information om arbetets fortskridande.  
 
Dagvattenutredning 
Genomförande av detaljplanen väntas medföra att avrinningen till Fösaområdet inom 
Velamsunds naturreservat kommer att öka något. Avrinningen österut mot Rörsundsviken 
föreslås utjämnas i Rudsjön. För närvarande är funktion av dike och rör mellan Rudsjön 
och Rörsundsviken oklar. Troligen fungerar inte avrinningen mellan Rudsjön och 
Rörsundsviken då man på fler ställen på gärdet kan uppmärksamma trasiga betongrör. Det 
vatten som idag kommer till Rudsjön infiltreras troligen genom marken. 
 
En undersökning av avrinningsfunktionen nedströms Rudsjön, inklusive dikens och rörs 
status behövs för att kunna säkerställa funktionen efter en utbyggnad av planområdet. I 
dagsläget finns ingen eller mycket bristfällig dokumentation av rör. Det är i dagsläget oklart 
hur det skall hanteras inom planprojektet och samordning kan behövas med den påbörjade 
restaureringen av Rudsjön. 
 
Gångstig 
Enligt detaljplanen kommer gångstig från Bågvägen till Velamsund förbättras inom 
planområdet vilket är bra. Det framgår inte klart av handlingarna om gångvägen mellan 
Bågvägen och gångvägen inom Velamsunds naturreservat kommer att byggas ut i sin helhet 
eller enbart fram till plangränsen. Samordning bör ske med reservatsförvaltaren, så att 
gångvägen byggs ut i samma standard utmed hela sträckan. 
 
Parkering  
Planprojektet föreslår tre parkeringsplatser för besökande till naturreservatet öster om 
planområdet anläggs vid slutet av Åbroddsvägen. Här finns en anlagd entré med nyligen 
uppsatt naturreservatsskylt, med översikt över hela Velamsundsområdet. Nämnden föreslår 
att man inom planprojektet undersöker om det finns möjligheter att utöka antalet allmänna 
parkeringsplatser dels för besökande till de boende i området men också för besökare till 
naturreservatet.  
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Miljöhänsyn  
Planprojektet bedömer att det inte behövs någon särskild rening av vattnet från 
planområdet innan det kommer ner till Fösaområdet. Naturreservatsnämnden har ingen 
invändning mot den uppfattningen. En ökning av vattenmängden kan vara positiv vid 
återställning av Rudsjön då den inte har så stora vattenmängder speciellt sommartid. 
Däremot blir det viktigt att vidare bortledning av dagvattnet från planområdet säkerställs 
nedströms Rudsjön mot Rörsundsviken, vilket bör ingå i planprojektet.  
 
 
 
 
Vänliga hälsningar 
 
Peter Zethraeus                                           Dag Björklund 
Ordförande                                                 Teknisk direktör 
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